376/2012-106197(1)

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ул. К.Маркса, 25 г. Курск 305004
Именем Российской Федерации
Р Е Ш Е Н И Е
резолютивная часть

     г. Курск                                                                   Дело № А35-10752/2012
     10 декабря 2012 г.

     Арбитражный суд Курской области в составе судьи Морозовой М.Н., при ведении протокола помощником судьи Савковым С.В., рассмотрел в открытом судебном заседании дело по заявлению
     Администрации Беловского района Курской области
     к Управлению Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и Курской областям
     о признании незаконным и отмене  постановления от 18.09.2012 №172 по делу об административном правонарушении, вынесенное Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и Курской областям, которым Администрация Беловского района Курской области признана виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.7 КоАП РФ и назначено административное наказание в виде штрафа в размере 40000 руб.
     В судебном заседании  приняли участие представители: от заявителя: Рядинская Л.Н. по доверенности от 19.11.2012, Вакуленко В.П. по доверенности № 21 от 04.07.2012; от заинтересованного лица: Шилов С.М. по доверенности № 33 от 23.10.2012, Парфенова А.К. по доверенности № 16 от 10.05.2012.

     Руководствуясь статьями 17, 27, 29, 110, 167-170, 176,  207-211 АПК РФ арбитражный суд

РЕШИЛ:

     Постановление Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и Курской областям от 18.09.2012 №172 по делу об административном правонарушении, о назначении Администрации Беловского района Курской области административного наказания в виде административного штрафа в размере 40000 тысяч, в связи с признанием виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 8.7 КоАП РФ признать незаконным и отменить, в связи с малозначительностью.
     Решение вступает в законную силу по истечении десяти дней со дня его принятия и может быть обжаловано через Арбитражный суд Курской области в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд (г. Воронеж).

          СудьяМ.Н.Морозова